
令和７年度中学校入学試験における正答の誤りについて（お詫びとご報告） 

 

この度、令和７年１月１９日(日)に実施いたしました椙山女学園中学校入学試験におきま

して正答に誤りがあったことが判明いたしました。 

受験生や保護者をはじめとする関係者の皆様にご迷惑をおかけしましたことをここに深く

お詫び申し上げますとともに、その概要と対応についてご報告いたします。 

 

記 

１．概要と対応 

令和７年度中学校入学試験「理科」、第１問(3)の問題において、「ア、オ」を正答とし採

点したところ、試験後に外部から指摘があり、正答が「ア、エ」であることが判明しまし

た。再度、採点をし直し、新たに１名を追加合格としました。 

 

２．再発防止 

以後こうしたことを起こすことがないよう、入学試験での作業の確認を徹底するよう改善

を図り、全校をあげて再発防止に取り組んでまいります。 

以上 

 

  

 

 


